
 

 

 

Projektas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

KONSTITUCIJOS 74 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2019 m.  d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 74 straipsnio pakeitimas 

Papildyti Konstitucijos 74 straipsnį antrąja dalimi ir visą straipsnį išdėstyti taip: 

„74 straipsnis 

Respublikos Prezidentą, Konstitucinio Teismo pirmininką ir teisėjus, Aukščiausiojo 

Teismo pirmininką ir teisėjus, Apeliacinio teismo pirmininką ir teisėjus, Seimo narius, šiurkščiai 

pažeidusius Konstituciją arba sulaužiusius priesaiką, taip pat paaiškėjus, jog padarytas nusikaltimas, 

Seimas 3/5 visų narių balsų dauguma gali pašalinti iš užimamų pareigų ar panaikinti Seimo nario 

mandatą. Tai atliekama apkaltos proceso tvarka, kurią nustato Seimo statutas. 

Asmuo, kurį Seimas už šiurkštų Konstitucijos pažeidimą arba priesaikos sulaužymą 

apkaltos proceso tvarka pašalino iš užimamų pareigų ar panaikino Seimo nario mandatą, gali būti 

renkamas Seimo nariu ne anksčiau kaip po dešimties metų nuo tokio asmens pašalinimo iš užimamų 

pareigų ar Seimo nario mandato panaikinimo. Toks asmuo negali būti renkamas Respublikos 

Prezidentu, taip pat negali užimti jokių kitų Konstitucijoje nurodytų pareigų, kurių ėjimo pradžia 

pagal Konstituciją yra susieta su Konstitucijoje numatytos priesaikos davimu.“ 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas  

 
 

Teikia 

 

 

1. Viktoras Pranckietis 

2. Rima Baškienė 

3. Arvydas Nekrošius 

4. Gabrielius Landsbergis 

5. Julius Sabatauskas 

6. Vanda Kravčionok 

7. Vytautas Kamblevičius 

8. Jurgis Razma 

9. Jonas Jarutis 

10. Aušrinė Norkienė 

11. Ramūnas Karbauskis 

12. Eugenijus Jovaiša 

13. Arūnas Gumuliauskas 

14. Stasys Tumėnas 



 

 

2 

15. Juozas Rimkus 

16. Kęstutis Smirnovas 

17. Juozas Varžgalys 

18. Alfredas Stasys Nausėda 

19. Andrėjus Stančikas 

20. Dainius Kepenis 

21. Lauras Stacevičius 

22. Gediminas Vasiliauskas 

23. Zenonas Streikus 

24. Antanas Baura 

25. Tomas Tomilinas 

26. Guoda Burokienė 

27. Aurimas Gaidžiūnas 

28. Viktoras Rinkevičius 

29. Audrys Šimas 

30. Petras Nevulis 

31. Petras Valūnas 

32. Gintautas Kindurys 

33. Vytautas Rastenis 

34. Laimutė Matkevičienė 

35. Levutė Staniuvienė 

36. Vida Ačienė 

37. Aurelijus Veryga 

38. Audronė Jankuvienė 

39. Valius Ąžuolas 

40. Rimantas Sinkevičius 

41. Algirdas Butkevičius 

42. Irena Šiaulienė 

43. Rimantė Šalaševičiūtė 

44. Artūras Skardžius 

45. Gediminas Kirkilas 

46. Juozas Bernatonis 

47. Antanas Vinkus 

48. Michal Mackevič 

49. Irina Rozova 

50. Zbignev Jedinskij 

51. Česlav Olševski 

52. Viktorija Čmilytė – Nielsen 

53. Eugenijus Gentvilas 

54. Algirdas Sysas 

55. Rasa Budbergytė 

56. Raminta Popovienė 

57. Algirdas Salamakinas 

58. Bronius Bradauskas 

59. Valerijus Simulik 

60. Jonas Varkalys 

61. Juozas Baublys 

62. Ričardas Juška 

63. Jonas Liesys 

64. Aistė Gedvilienė 

65. Gintarė Skaistė 

66. Stasys Šedbaras 



 

 

3 

67. Edmundas Pupinis 

68. Vytautas Juozapaitis 

69. Arvydas Anušauskas 

70. Dainius Kreivys 

71. Sergejus Jovaiša 

72. Paulius Saudargas 

73. Irena Haase 

74. Vytautas Kernagis 

75. Antanas Matulas 

76. Andrius Navickas 

77. Kazys Starkevičius 

78. Žygimantas Pavilionis 

79. Algis Strelčiūnas 

80. Ingrida Šimonytė 

81. Mykolas Majauskas 

82. Emanuelis Zingeris 

83. Vilija Aleknaitė Abramikienė 

84. Raimundas Martinėlis 

85. Naglis Puteikis 

86. Kęstutis Bacvinka 

87. Algimantas Kirkutis 

88. Mindaugas Puidokas 

89. Dainius Gaižauskas 

90. Algimantas Dumbrava 

91. Aušrinė Armonaitė 

92. Virgilijus Alekna 

93. Simonas Gentvilas 

94. Gintaras Vaičekauskas 

95. Rimantas Jonas Dagys 


